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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI

Sot, mé daté O\ / (O\\/ 2022, para meje Notere Stela R. Demneri, anétare né Dhomén Kombétare t& Noterisé,
Dega Vendore Tiran€, me zyré né adresén Tirane, Nr.5, Gjik Kugqali, Pallati “Ferar”, Nr.1, Nr.13, u paragitén
personalisht:

PALA SHITESE:

Znj. Miranda Mici, atésia Xhelil, amésia Xhemile, shtetase Shqiptare, lindur né Zalldardhg, Dibér dhe banuese
né TIRANE, me adresé Farudin Nuri; Nd. 45; H. 1; Njésia Administrative Nr. 8; Njésia Bashkiake Nr. 8; 1017;
Tirang, lindur mé 21/08/1969, gjendja civile “e ve”, madhore, me zotési t& ploté juridike pér té vepruar, pér
identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 035684566 dhe nr. personal G95821126P, né cilesiné e
ortakut me 50% te kapitalit t& shoqgerisé '"Yellow Mood Don Bosko' sh.p.k, regjistruar si person juridik
né QKB me NUIS M02325005G, me adresé Rrg. Don Bosko.

PALA BLERESE:

Shogeria “Yellow Mood”sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB me NUIS L92104008T, me adresé& Rruga
Xhebrahimi, Sauk, Nr Pasurie 370/12, Zona Kadastrale 3266, Volumi 31, Faqja 201, pérfagésuar nga
Administratori Orta Lamaj, atésia Vasillaq, amésia Rudina, shtetase Shqiptare, lindur né Fier dhe banuese ng
TIRANE, me adres& Rexhep Shaba 03920240; Nd. 20; H. 1; Kashar; Yzberish; 1050; Tirang, lindur mé
23/06/1991, gjendja civile “e martuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e t&
ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 033183383 dhe nr. personal J15623090], né cilesiné e ortakut me
50% te kapitalit té shogerisé “Yellow Mood Don Bosko” sh.p.k, regjistruar si person juridik né QKB me
NUIS M02325005G, me adresé Rrg. Don Bosko.

Rrethanat e hartimit té aktit noterial:

Personat e lartpérmendur u paraqitén me vullnetin e tyre t€ lirg, té ploté e t€ pavesuar dhe deklaruan se kérkojné
hartimin e késaj kontrate pér shitjen e kuotés s¢ kapitalit. Uné& noteri, pasi verifikova identitetin e tyre dhe
dokumentet e paragitura, hartoj kété kontraté, né bashképunim me palét, duke pércaktuar kushtet e méposhtme:

KUSHTE PARAPRAKE:

1. Kapitali i shoqgérisé¢ “Yellow Mood Don Bosko” sh.p.k, e regjistruar pran& Qendrés Kombétare té
Regjistrimit me NUIS M02325005G, éshté né total ALL 100,00 leké& (njégind Lek&) dhe numér t&
pérgjithshém kuotash 100,00. Pala shitése Znj. Miranda Mici &shté ortake me 50 % (pesédhjeté pérqind)
t& kuotés t& shoqéris€, me vleré kapitali t& barazvlefshme me ALL 50,00 (pesédhjeté Leké).

2. Ortakja Znj. Miranda Mici bazuar n€ t& drejtén q& i njeh ligji dhe statuti (bazuar kjo né ligjin nr.

9901/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar, si dhe né Statutin e shoqérisé), ka vendosur

transferimin e ploté t& kuotés sé saj (pra 100 % - njéqind pérgind) népérmjet shitjes, né favor té blerésit

shoqérisé “Yellow Mood” sh.p.k.

Shogéria “Yellow Mood” shpk deklaron se pranon té blejé 50% té kuotés sé shogérisé “Yellow Mood

Don Bosko™ sh.p.k e cila zotérohet plotésisht nga Znj. Miranda Mici.
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4. Me nénshl%rjm~'hc'é't1<€_saj kontrate dhe regjistrimin e saj sipas procedurave ligjore, administrative,
shogéria “Yellb@i@gﬁ_@i pk do t& rezultojé ortake e vetme me 100% t& kuotés s& shogérisé “Yellow
Mood Don Bosko” sh.p.k

Neni 1- Baza Ligjore
Neni 761 e vijues t& Kodit Civil;
Neni 73, pika 1, gérma “¢” (pér kuotat e shoqérive me pérgjegjési t& kufizuar ose neni 117, pika 1,
gérma “¢” (pér aksionet e shoqérive aksionare/anonime) t& Ligjit nr. 9901, daté 14.08.2009 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar;
3. Neni 62, gérma “11”, neni 63, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenet 99, 100, 101 e vijues t& Ligjit nr.
110/2018, daté 20.12.2018 “Pér Noterin&”,

B —

Neni 2 - Objekti i kontrates

1. Objekt i késaj kontrate &shté transferimi i kuotés népérmjet shitjes nga pala shitése tek pala blerése, me
vullnet t& lirg e t& plot&, n& pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe statutin e shoqérisé

2. Konkretisht ortakja Miranda Mici, zotéruese e 50% t& kuotés sé& shoqérisé “Yellow Mood Don Bosko”,
i shet t& gjithé pjesén e saj takuese t& kuotés shoqérisé “Yellow Mood” sh.p.k me nénshkrimin dhe
regjistrimin e ké&saj kontrate, pala shitése heq dorg plotésisht nga kuota e saj e cila pérb&n 50% t& kapitalit
t€ shoqérisé “Yellow Mood Don Bosko” sh.p.k, duke ia kaluar kéto t& drejta sipas kesaj kontrate
plotésisht palés blerése shogérisé “Yellow Mood shpk.

3. Kjo pérgindje kuote pérkon né para n& vlerén nominale sipas ekstraktit bashkélidhur.

Neni 3 - Cmimi i shitjes dhe ményra e likuidimit

1. Cmimi i shitjes s& kuotws qé& zotéron pala shitése né shogéring “Yellow Mood Don Bosko” sh.p.k dhe
qé transferohen népérmjet ké&saj kontrate n& favor t& palés blerése &shté né total ALL 50,00 (pesédhjeté
Leké).

2. Vlera monetare sipas s& cilés do t& kryhet kalimi i kuotave né emér t& palés blerése pérkon me raportin
qé kéto kuota z&né né totalin e kapitalit t& shogérisé.

3. Cmimi i shitjes né vlerén totale prej ALL 50,00 (pesédhjeté Leké) éshté shlyer nga pala blerése jashté
késaj zyre noteriale dhe shitésit nuk kané ndonjé pretendim lidhur me kété.

Neni 4 - Garancité

1. Pala shitése Znj. Miranda Mici deklaron dhe garanto se &shté e vetmja titullare e ligjshme e vlerés sé
kuotés qg transferohet népérmjet késaj kontrate dhe se pjesa e saj e kuotés &shté e liré nga ¢do barré apo
pretendim ligjor.

2. Pala shitése deklaron se ligji dhe statuti ja njohin t& drejtén p&r né nénshkruar kété kontraté kalimi
kuotash ortakut t&€ shoqérisé.

3. Nérast té njé deklarimi t& pavérteté pala shitése mban pérgjegjési personale sipas t& gjithé parashikimeve
ligjore né fuqi.

4. Deri né momentin gg kjo kontraté t& regjistrohet prané QKB dhe kuotat t& kalojné pérfundimisht né emér
t& palés blerése, pérgjegjésité né lidhje me problematika juridike, ekonomike apo financiare t& kuotave
jané pérgjegjésie e palés shitése dhe pala shitése pérgjigjet né ményré solidare pér cdo detyrim té&
mundshém.

Neni 5 - Heqja doré nga té drejtat
Pala shitése deklaron nén pérgjegjésiné personale se pas nénshkrimit té& késaj kontrate heq doré nga té gjitha té
drejtat dhe detyrimet q& i takojné né cilésing e ortakut t€ shoqérisé mbi pjesén e saj takuese té kuotés, té cilat
népérmjet késaj kontrate i kalojné palés blerése dhe e b&jné shogériné “Yellow Mood” sh.p.k ortake t& vetme
me 100 % t& kuotés sé& kapitalit total té shoqérisé “Yellow Mood Don Bosko” sh.p.k




NMATRVI

A2022051380038191225

e Neni 6- Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Cdo lloj mosmarrw'\fésMund tw lindé né& lidhje me interpretimin ose zbatimin e késaj kontrate, do té
zgjidhet me mirékuptim ndérmjet paléve, né rast t& kundért kompetente pér zgjidhjen e kétyre mosmarréveshjeve
do t& jeté Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané.

Neni 7 — Té€ ndryshme

Pér sa mé siper, shogeria “Yellow Mood” sh.p.k, pranon blerjen e 50% té& kuotés s& shoqérisé me te gjitha te
drejtat dhe detyrimet ligjore t€ cilat kan& lindur n& momentin e blerjes dhe do t& lindnin né vazhdim si pasoje e
zotérimit t&€ kuotés, pérfshiré detyrimet ndaj institucioneve shtetérore (tatim mbi vleren e shtuar, tatim mbi te
ardhurat, tatim ne burim, taksat dhe tarifat vendore, sigurimet shogerore, sigurimet shendetesore, gjobat dhe
kamatvonesat, faturime nga OSHEE dhe UKT etj.,); ndaj punémarrésve (pagat dhe cdo detyrim i cili rrjedh nga
ligji dhe kontrata e punes); ndaj t& tretéve, shogéri tregetare dhe person fizik (cdo e drejté\detyrim i cili rrjedh
nga kontraté giraje, shérbimi,enfiteoze, leasing, kredi , huaje etj.) apo cdo e drejté\detyrim ndaj shoqgérive
tregetare dhe\ose organizate jo-qeveritare brenda dhe jashté territorit shqiptar ku Shogeria “Yellow Mood Don
Bosko” shpk &shté ortak\anétar, pérfshire cdo té drejté\detyrim i\e cila nuk &sht& pérmendur shprehimisht né kété
kontraté dhe né ményré ligjore ose\dhe kontraktuale i takon shoqérisé ”Yellow Mood Don Bosko”shpk brenda
masés s& kuotés g€ zotéron.

Neni 8 - Regjistrimi i kontratés né institucionet pérkatése dhe ndryshimi i statutit

Pala shitése deklaron se &shté dakort q& pala blerése t& mund t& kryej té gjitha veprimet e nevojshme me géllim
regjistrimin e késaj kontrate ng institucionet pérkatése (sikurse QKB) si dhe paragitjen e saj né institucione ku
gshté e nevojshme (banka, bashki, komung, institucione private, etj.).

Gjithashtu pala bler&se, si ortake e vetme e késaj shoqgérie, ka t& drejté t& kryej ndryshimet e nevojshme né
statutin e shoqérisé (dhe cdo dokumentacion tjetér t& nevojshém) dhe regjistrimin e statutit prané QKB sipas
rregullave né fuqi.

Kontrata u lexua qarté né€ prani té paléve, t& cilét deklaruan se e kuptuan p&rmbajtjen e saj dhe megenése shprehin
vullnetin e tyre t& liré e t&€ plot&, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht
pérpara meje noteres.

Kontrata u hartua né€ gjuhén shqipe né 4 (katér) kopje me vlera t&€ nj&jta juridike mbéshtetur n& shprehjen e liré
e t& ploté t& vullnetit t& paléve kontraktuese.

Uné noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve t€ identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen e
aktit noterial t& mésipérm, n& pérputhje t& ploté me nenin 62 t& ligjit nr. 110/2018 “Pé&r Notering”, vértetoj
nénshkrimin e tyre.

N¢ zbatim t& ligjit nr. 9887, dat€ 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dh&nave Personale”, uné noterja deklaroj se do
t€ ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve t& k&saj kontrate, né ményré té drejté dhe t& ligjshme.

PALA SHITKSE PALA BLERESE

Znj. M]randa Mici H C[r Shogéria “Yellow Mood” sh. p k
Hraudet H1 >

Admin. Znj. Orta Rumbullaku




